de recurso, não afetando, assim, o equilíbrio orçamentário;
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no inciso I do art. 6º da Lei nº
6.934 de 23 de dezembro de 2021, os créditos adicionais suplementares no valor de R$
1.122.909,00 (hum milhão cento e vinte e dois mil novecentos e nove reais), a saber:
18.00.00 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA
18.01.00 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA
4.4.90.52.00 06.181.8300 - 2517
Material Permanente (13)
Fonte de recurso: 100 – Código de Aplicação: 1000000
Valor:1.122.909,00
TOTAL: 1.122.909,00
Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente da anulação
parcial da dotação art. 43, § 1º, III, Lei Federal 4.320/1964, no valor de R$ 1.122.909,00 (hum
milhão cento e vinte e dois mil novecentos e nove reais), a saber:
18.00.00 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA
18.01.00 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VARGINHA
3.3.90.30.00 06.181.8300 - 2517
Material de Consumo (07)
Fonte de recurso: 100 – Código de Aplicação: 1000000
Valor: R$ 561.454,50
3.3.90.39.00 06.181.8300 - 2517